

Vid räddningsstyrkans ankomst, klockan 13.33, är det en kraftig rökutveckling från ett förvaringsskåp i restaurangens personalutrymme. Rökdykarna kan konstatera att det brinner i bylte med trasor. Byltet innehåller trasor och frottéhanddukar, vilka tagits ut från torktumlaren och placerats i skåpet en timma tidigare. Restaurangägarna uppger att det tvättat de aktuella persedlarna, samt därefter placerat dessa i tvättstugans torktumlare. När den torkade tvätten togs ur torktumlaren var tvätten så varm att den inte gick att ta i med bara händerna. Tvätten virades in i en handduk varpå den placerades i skåpet. Efter någon timma kände man en distinkt röklukt, och när den kvinnliga restaurangägaren öppnade skåpsdörren välde en kraftig brandrök mot henne. Enligt restaurangägarna hade man under en längre tid anmärkt på torktumlaren, som stod i fastighetens tvättstuga. Torktumlarens trumma slutade inte att rotera när instoppsluckan öppnades, dessutom fungerade inte termostaten, allt enligt samma uppgiftslämnare. Att textilierna skulle fatta eld enbart på grund av dessa fel verkar osannolikt, all den stund kläderna inte brann när de plockades ur tumlaren. Möjligen har värmen i torktumlaren startat en process i det tvättade materialet, en process under stegrad temperatur som sedan övergår i en glödbland.

I torktumlaren syntes inte några spår efter vare sig brand eller överhettning. Vid min brandplatsundersökning tog jag kontakt med fastighetsägarens representant. Enligt denne hade en reparatör redan anlåtats för att kontrollera torktumlaren. Reparatören hade inte funnit några som helst fel på maskinen. Ett något märkligt faktum! Vi undersökte naturligtvis det brända tvättbyltet, kunde det ha följt med något metallföremål under torkningen? Vad hade man använt för tvättmedel? Fanns det speciella trasor med, ex. de omvittnat självantändsbenägna golvmopparna? Vi fann inget av ovanstående, och några ovanliga kemikalier hade inte använts vid tvättningen. Ja det var inte helt lätt att peka ut vare sig brandstiftare eller brandorsak. Någon form av självantändningsprocess handlar det uppenbarligen om. För några år sedan brann det på tvättinrättningen på ett sjukhus, branden hade startat i en plastvagn vilken innehöll nytorkad tvätt. Det visade sig att tvätten till stor del bestod av syntetiska fårullsplädar. De nytorkade och varma plädarna hade stoppats ner i plastvagnen under eftermiddagen, några timmar senare brann plädarna. Då vi forskade i ämnet fick vi klart för oss att dessa syntetplädar hade en benägenhet att självantända, speciellt då de direkt efter torktumlaren packades samman i exempelvis en plastvagn. Flera bränder och tillbud hade inträffat på andra ställen i landet, bl a hade ett annat tvätteri drabbats av en omfattande skada till följd av en brand i syntetiska fårullsplädar av samma typ. Dessa syntetiska fårullsplädar användes inom sjukvården som liggunderlag. Som liggunderlag självantände de däremot inte! För att återgå till vår lunchrestaurang, här var det inte aktuellt med några sådana bland tvätten. Visserligen var restaurangen mysig och maten lär vara utsökt, men man satt inte till bords så länge att man befarade några sittersår... Vi passade på att varna för kvarglömda levande ljus! OBS! Det fanns brandsläckare.